
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO 

PROFESSIONALE  AFFIDATO A MEDICO SPECIALIZZANDO IN 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA PER EMERGENZA COVID-

19 SPESA PREVISTA €. 22.800,00. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 13-6932 del 29.05.2018; 
 
su conforme proposta del Direttore S.C. Gestione Risorse Umane che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Sig.ra  Carboni Simonetta quale responsabile del procedimento 
 
Richiamato il provvedimento n. 186 del 06/04/2020 con il quale, ai sensi 
dell’art.1, c.1, lett. a), D.L.09/03/2020 n.14, contenente le disposizioni urgenti 
per il potenziamento del Servizio sanitario Nazionale in relazione all’emergenza 
COVID-19, è stato affidato un incarico di lavoro autonomo al dott. Alessandro 
CUNOTTO, medico specializzando in ortopedia e traumatologia, per la durata 
di 6 mesi,  eventualmente prorogabili in ragione del perdurare dello stato di 
emergenza, per n. 38 ore settimanali,  con un compenso orario quantificato 
nella  misura  di € 40,00 , per attività di collaborazione con la S.C. di Ortopedia 
e Traumatologia di Mondovì;  
 
Visto l’art. 2-bis comma 1 lett. a) del D.L. n. 18 17/03/2020, convertito in legge 
n.27 del 24/04/2020, che ha confermato la possibilità del conferimento degli 
incarichi in oggetto e la loro prorogabilità in ragione del perdurare dello stato di 
emergenza sino al 31 dicembre 2020;  
 
Visto  il decreto legge n. 83 del 30/07/2020,  convertito in legge n. 124 del 

0000525 del 19/10/2020



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

25/09/2020;  
 
Dato atto  che con il D.L. n. 125 del 07/10/2020 lo stato di emergenza  è stato 
prorogato fino al 31 gennaio 2021;   
 
Preso atto della nota, acquisita agli atti, con la quale il Direttore della S.C. 
Ortopedia e Traumatologia di Mondovì, in ragione del perdurare dello stato di 
emergenza, chiede  il rinnovo  del suddetto incarico fino al 31/01/2021; 

        
        Ritenuto, in ragione di quanto esposto, di procedere in merito; 
 

Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 
 
 

D E L I B E R A 
Per quanto in premessa esposto 

 
1. di rinnovare, in relazione al perdurare dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID 19, fino al 31/01/2021 l’incarico di lavoro 
autonomo affidato al dott. Alessandro CUNOTTO, medico specializzando in 
ortopedia e traumatologia con un impegno di 38 ore settimanali e  con  un 
compenso  orario  quantificato  nella  misura  di € 40,00,  per attività di 
collaborazione con la S.C. di Ortopedia e Traumatologia di Mondovì; 

  
2. di dare atto che restano invariate tutte le condizioni contrattuali già 

sottoscritte dal suddetto professionista a cui verrà inviata, a seguito del 
presente provvedimento, la comunicazione di proroga per la sottoscrizione; 
 

3. di dare atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento pari 
a €. 22.800,00, onnicomprensivi, viene imputato per €.16.700,00 al conto 
3.10.04.94 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria”  del 
bilancio anno 2020 e per € 6.100,00 al conto 3.10.04.94 “Altre 
collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria”  del bilancio anno 
2021 e sarà finanziato con gli specifici stanziamenti regionali finalizzati a 
fronteggiare l’emergenza COVID-19; 

  
4. di dare atto che gli importi di cui al punto 3 risultano esenti IVA in quanto 

trattasi di “prestazioni sanitarie di diagnosi cura e riabilitazione rese alla 
persona” così come  indicato al precedente punto 1. 

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28 L.R. 24/01/1995 n.10, in considerazione dell’urgenza di 
procedere ai conseguenti adempimenti. 

 

 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Gestione Risorse Umane (Interaziendale con AO S.Croce) 
o suo sostituto 

Dott.ssa Silvana DAMILANO 

 
 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Laura CARIGNANO Dott.  Giuseppe NOTO 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Salvatore BRUGALETTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Anno 
competenza 

 

Budget Conto 
 

Descrizione 
conto 

 

Importo 
 

Commessa 

2020 PER 3.10.04.94 

Altre 
collaborazioni 
e prestazioni 
di lavoro area 

sanitaria  

16.700,00 

 
2020_19 

2021 PER 3.10.04.94 

Altre 
collaborazioni 
e prestazioni 
di lavoro area 

sanitaria  

6.100,00 

 
2020_19 


